CAPUT V.

Dissuadetur et vetatur ebrietas ac gula.

Sicut in die honestè ambulemus, non in comessionibus et ebrietatibus. *Rom.* 13, 13. — Induimini Dominum Jesum Christum, et carnis curam ne feceritis in desideriis. *Ibid.* 14. — Esca ventri, et venter escis, Deus autem et hunc et has destruit; corpus autem non fornicationi, sed Domino, et Dominus corpori. *1 Cor.* 6, 13. — Noli regibus, ó Samuel, noli regibus dare vinum, quia nullum secretum est ubi regnat ebrietas; ne fortè bibant et obliviscantur iudiciorum, et mutent causam filiorum pauperis. *Prov.* 31, 4, 5. — Mulier ebriosa ira magna et contumelia et

turpitudine ejus non tegetur. *Eccli.* 26, 11. — Neque fornicarii, neque adulteri, neque ebriosi, regnum Dei possidebunt. *1 Cor.* 6, 9, 10. — Ne intuearis vinum quandò flavescit, cum splenderit in vitro color ejus : ingreditur blandè, sed in novissimo mordebit ut coluber, et sicut regulus venena diffundet. *Prov.* 23, 31, 32. — Oculi tui videbunt extraneas, et cor tuum loquetur perversa, et eris sicut dormiens in medio mari, et quasi sopitus gubernator amisso clavo, et dices : Verberarunt me, sed non dolui ; traxerunt me, et ego non sensi : quandò evigilabo, et rursus vina reperiam. *Prov.* 23, 33, 34, 35. — Væ coronæ superbæ ebriis Ephraim, et flori decidenti gloriæ exultationis ejus, qui erant in vertice vallis pinguisimæ, errantes à vino. *Isa.* 28, 1. — Ne comedas cum homine invido, et ne desideres cibos ejus, quoniam, in similitudinem arioli et conjectoris æstimat quod ignorat : Comede et bibe, dicit tibi, et mens illius non est tecum ; cibos quos comederas, evomes, et perdes pulchros sermones tuos. *Prov.* 23, 6, 7, 8.

CAPUT VI.

Alia ebrietatis effecta specialia.

Hi quoque præ vino nescierunt, et præ ebrietate erraverunt ; sacerdos et propheta nescierunt præ ebrietate, absorpti sunt à vino, erraverunt in ebrietate, nescierunt videntem, ignoraverunt judicium. *Isa.* 28, 7. — Fornicatio et vinum et ebrietas auferunt cor. *Osee* 4, 12. — Vinum et mulieres apostatare faciunt sapientes, et arguent sensatos. *Eccli.* 19, 2. — Ignis probat ferrum durum, sic vinum corda superbiorum arguet in ebrietate potatum. *Eccli.* 31, 51. — Luxuriosa res vinum, et tumultuosa ebrietas ; quicumque his delectatur, non erit sapiens. *Prov.* 20, 1. — Nolite inebriari vino, in quo est luxuria, sed replemini Spiritu sancto. *Ephes.* 5, 18. — Cui væ ? cuius patri væ ? cui rixæ ? cui foveæ ? cui sine causâ vulnera ? cui suffusio oculorum ? nonne his qui commorantur in vino, et student calicibus epotandis ? *Prov.* 23, 29, 30. — Multos exterminavit vinum. *Eccli.* 31, 30.